
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2299
14 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παράταση χρόνου υποβολής συγκεντρωτικών κα−
ταστάσεων και ισοζυγίων του άρθρου 20 (παρ. 1 
και 6) του π.δ. 186/1992 (Κ.Β.Σ.) για τις συναλλα−
γές του ημερολογιακού έτους 2010. ............................. 1

Παράταση προθεσμίας για την υπαγωγή στην ειδι−
κή ρύθμιση του άρθρου 19 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 
180 Α΄). ..................................................................................................... 2

Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κα−
νονισμού (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου, όπως 
ισχύει, όσον αφορά την αναγνώριση των Οργα−
νώσεων Παραγωγών του Αμπελοοινικού τομέα. 3

Τροποποίηση προγράμματος θήρας Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Σερρών κυνηγετικής πε−
ριόδου 2011−2012. ............................................................................. 4

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ερασιτε−
χνικής Σχολής Χορού. ................................................................ 5

Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα, στην Βα−
σιλική Θεοδωρίδου & ΣΙΑ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ». ............................................................................. 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΟΛ. 1206 (1)
 Παράταση χρόνου υποβολής συγκεντρωτικών καταστά−

σεων και ισοζυγίων του άρθρου 20 (παρ. 1 και 6) του 
π.δ. 186/1992 (Κ.Β.Σ.) για τις συναλλαγές του ημερο−
λογιακού έτους 2010.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερίπτωσης γε΄ της περίπτω−

σης γ΄ και της περίπτωσης ζ΄ του άρθρου 38 του π.δ. 
186/1992 (ΦΕΚ 84 Α΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του π.δ. 186/1992 
(ΦΕΚ 84 Α΄) περί υποβολής στοιχείων για διασταύρω−
ση, όπως ισχύουν.

3. Την αριθμ. Υ350/8.7.2011 (ΦΕΚ 1603/11.7.2011) Απόφα−
ση περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών.

4. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων για την 
εκπλήρωση της υποχρέωσης, που ορίζεται από τις δια−
τάξεις περί υποβολής των καταστάσεων του άρθρου 20 
του Κ.Β.Σ. (π.δ. 186/1992), λόγω των νέων φορολογικών 
υποχρεώσεων, κατά την ίδια χρονική περίοδο υποβολής 
των ανωτέρω καταστάσεων, στους υπόχρεους.

31853



31854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνουμε για όλους τους υπόχρεους τις προ−
θεσμίες υποβολής των συγκεντρωτικών καταστάσεων 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του Κ.Β.Σ., για τις συναλλαγές 
που πραγματοποιήθηκαν το ημερολογιακό έτος 2010, 
μέχρι 18−10−2011, ανεξαρτήτως Α.Φ.Μ..

2. Η ίδια προθεσμία ισχύει και για τα ισοζύγια της 
παραγράφου 6 του άρθρου 20.

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

F     
 Αριθμ. Δ17Ε 5040837 ΕΞ 2011 (2)
Παράταση προθεσμίας για την υπαγωγή στην ειδική ρύθ−

μιση του άρθρου 19 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 19 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄) και ιδιαί−

τερα την παράγραφο 9 αυτού.
2. Την αριθ. Υ. 350/08.07.2011 (ΦΕΚ Β΄1603/11.07.2011) 

απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμο−
διοτήτων των αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου.

3. Ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία της παραγράφου 1 περίπτωση α) του 
άρθρου 19 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄) παρατείνεται 
έως τις 14/11/2011.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

F
      Αριθμ. 177349 (3)
Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο−

νισμού (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου, όπως ισχύει, 
όσον αφορά την αναγνώριση των Οργανώσεων Πα−
ραγωγών του Αμπελοοινικού τομέα.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 1338/1983 «Εφαρ−
μογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄ 34), όπως η παρ. 1 
τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 1 του 

ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» καθώς και του άρθρου 3 του 
ιδίου ως άνω νόμου, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 65 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και 
την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101).

γ) Του π.δ. 36/1986 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
αναγνώρισης Ομάδων Παραγωγών και Ενώσεων Ομάδων 
Παραγωγών» (ΦΕΚ Α΄ 12) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα’» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως αυτοί ισχύουν:
α) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (L 299/16.11.2007) 

«για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γεωργικών 
αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά 
προϊόντα (Ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ)».

β) αριθ. 361/2008 του Συμβουλίου (L 121/07.05.2008) «περί 
τροποποιήσεως του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 για 
τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γεωργικών αγορών 
και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα 
(ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ)

γ) αριθ. 491/2009 του Συμβουλίου (L 154/17.6.2009) «σχε−
τικά με την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1234/2007 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γε−
ωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα 
γεωργικά προϊόντα (ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ)».

δ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής (L 170/30.6.2008) 
«για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 του Συμβουλίου (L 
148/6.6.2008) «για την κοινή οργάνωση της αμπελοοινι−
κής αγοράς όσον αφορά τα προγράμματα στήριξης, τις 
συναλλαγές με τρίτες χώρες, το δυναμικό παραγωγής 
και τους ελέγχους στον αμπελοοινικό τομέα».

ε) αριθ. 436/2009 της Επιτροπής (L 128/27.5.2009) «για τις 
λεπτομέρειες εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) 479/2008 
του Συμβουλίου, όσον αφορά το αμπελουργικό μητρώο, 
τις υποχρεωτικές δηλώσεις και τη συγκέντρωση στοιχεί−
ων για την παρακολούθηση της αγοράς, τα συνοδευτικά 
έγγραφα μεταφοράς των προϊόντων και τα βιβλία που 
πρέπει να τηρούνται στον αμπελοοινικό τομέα».

3. Το π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των 
Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμμα−
τειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γε−
νικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ Α΄ 147).

4. Την αριθμ. 155540/30−06−2011 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Δριβελέγκα» (ΦΕΚ Β΄ 1588).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31855

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η θέσπιση των 
αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή 
των άρθρων 122, 124, 125β και 125ιε του Kαν.(ΕΚ) 1234/2007 
του Συμβουλίου, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τους 
Κανονισμούς (ΕΚ) 361/2008 και 491/2009 του Συμβουλίου, 
που αφορούν την αναγνώριση των Οργανώσεων Παρα−
γωγών (στο εξής Ο.Π.) του αμπελοοινικού τομέα.

Άρθρο 2
Αρμόδιες αρχές

1. Ως αρμόδιες αρχές για την εφαρμογή των δια−
τάξεων της παρούσας ορίζονται οι Δ/νσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας.

2. Ως αρμόδια αρχή για τον συντονισμό των διαδικα−
σιών αναγνώρισης των Ο.Π. του αμπελοοινικού τομέα 
που προβλέπονται στην παρούσα, καθώς και για τη 
συγκέντρωση των σχετικών με τις Ο.Π. στοιχείων, από 
τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι−
κής/Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτή−
των της χώρας, ορίζεται το τμήμα Αμπέλου και Ξηρών 
Καρπών της Διεύθυνσης Παραγωγής και Αξιοποίησης 
Προϊόντων Δενδροκηπευτικής (Δ/νση ΠΑΠ Δενδρ/κής) 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 3
Δικαιούχοι Αναγνώρισης

1. Δικαίωμα αναγνώρισης ως Ο.Π. του αμπελοοινικού 
τομέα, έχουν:

α) Τα νομικά πρόσωπα ή τα σαφώς οριζόμενα μέρη 
αυτών, τα οποία έχουν νόμιμα συσταθεί με πρωτοβου−
λία των παραγωγών προϊόντων του οίνου, όπως αυτά 
αναφέρονται στο μέρος XII του παραρτήματος Ι του 
Καν.(ΕΚ) 1234/2007, και πληρούν τις απαιτήσεις του άρ−
θρου 4 της παρούσας.

Ως τέτοια νοούνται οι αγροτικές συνεταιριστικές ορ−
γανώσεις (Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Αγροτικών 
Συνεταιρισμών, Κοινοπραξίες Αγροτικών Συνεταιριστικών 
Οργανώσεων, Κεντρικές Συνεταιριστικές Ενώσεις).

β) Οι εταιρείες του Εμπορικού Νόμου (Α.Ε., Ε.Π.Ε., Ο.Ε., 
Ε.Ε.), που πληρούν τις απαιτήσεις του άρθρου 4 της 
παρούσας.

2. Έδρα της Ο.Π., είναι η περιφέρεια που ορίζεται ως 
καταστατική έδρα του νομικού προσώπου ή της εταιρείας 
του Εμπορικού Νόμου της προηγούμενης παραγράφου της 
παρούσας. Πραγματική έδρα της Ο.Π. είναι η περιφέρεια 
στην οποία η Ο.Π. χρησιμοποιεί εγκαταστάσεις εκμετάλ−
λευσης προϊόντων του αμπελοοινικού τομέα και διαμένει 
μόνιμα ο μεγαλύτερος αριθμός των μελών της.

Άρθρο 4
Απαιτήσεις αναγνώρισης Ο.Π.

Για να αναγνωριστεί μια Ο.Π. του αμπελοοινικού τομέα 
πρέπει να πληροί τα εξής:

α) Να επιδιώκει την καθετοποίηση και τον εξορθο−
λογισμό της παραγωγής και της μεταποίησης αυτής, 
υλοποιώντας τεκμηριωμένα την προώθηση και παροχή 
τεχνικής βοήθειας για τη χρήση φιλοπεριβαλλοντικών 
καλλιεργητικών πρακτικών και τεχνικών παραγωγής, 
αλλά και την επίτευξη τριών τουλάχιστον από τους 
παρακάτω στόχους:

i) την εξασφάλιση ότι η παραγωγή είναι προγραμματι−
σμένη και προσαρμοσμένη στη ζήτηση, ιδίως από άποψη 
ποσότητας και ποιότητας του προϊόντος.

ii) τη συγκέντρωση της παραγωγής και τη διάθεση στην 
αγορά των προϊόντων που παράγονται από τα μέλη της,

iii) τη μείωση του κόστους παραγωγής και διαχείρισης 
και τη σταθεροποίηση των τιμών παραγωγού,

iv) την προώθηση πρωτοβουλιών για τη διαχείριση 
των υποπροϊόντων της οινοποίησης και τη διαχείριση 
αποβλήτων, έτσι ώστε να προστατεύεται η ποιότητα 
των υδάτων, του εδάφους και του τοπίου και να διαφυ−
λάσσεται ή να προωθείται η βιοποικιλότητα,

v) τη διεξαγωγή ερευνών σχετικά με αειφόρες μεθό−
δους παραγωγής και με τις εξελίξεις της αγοράς,

vi) τη συμβολή στην υλοποίηση προγραμμάτων στή−
ριξης, όπως αναφέρεται στο Μέρος II τίτλος I κεφάλαιο 
IV τμήμα IVβ του Καν.(ΕΚ) 1234/2007.

β) Τα μέλη της να παραδίδουν το προϊόν τους σε ένα 
τουλάχιστον οινοποιείο το οποίο αποτελεί ιδιοκτησία 
του νομικού προσώπου της ή μελών της.

γ) Να διαθέτει καταστατικό το οποίο να υποχρεώνει 
τα μέλη της ιδίως ως προς τα εξής:

i) να εφαρμόζουν τους κανόνες που θεσπίζει η Ο.Π. για 
την παροχή πληροφοριών σχετικών με την παραγωγή, 
την εμπορία και την προστασία του περιβάλλοντος,

ii) να παρέχουν τις πληροφορίες που ζητούνται από την 
Ο.Π. για στατιστικούς λόγους, ιδίως όσον αφορά τις καλ−
λιεργούμενες εκτάσεις και τις εξελίξεις της αγοράς,

iii) να καταβάλλουν χρηματικές ποινές για την παρα−
βίαση των υποχρεώσεών τους που προβλέπονται από 
το καταστατικό,

iv) να παραδίδουν το προϊόν τους σε ποσοστό του−
λάχιστον 80% μέσω της Ο.Π.,

v) να ανήκουν σε μια και μόνο Ο.Π. του αμπελοοινικού 
τομέα.

δ) Οι παραγωγοί μέλη της να εκπληρώνουν τις υπο−
χρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις του 
Καν. (ΕΚ) 1234/2007, όπως είναι οι δηλώσεις συγκομιδής, 
οι δηλώσεις παραγωγής, το αμπελουργικό μητρώο και 
η απαγόρευση φυτεύσεων.

Άρθρο 5
Διαδικασία αναγνώρισης Ο.Π.

1. Τα νομικά πρόσωπα και οι εταιρείες του άρθρου 
3 της παρούσας, προκειμένου να αναγνωριστούν ως 
Ο.Π. του αμπελοοινικού τομέα, υποβάλλουν αίτηση ανα−
γνώρισης στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής/Αγροτικής Οικονομίας της πραγματικής έδρας 
τους η οποία απευθύνεται στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή 
Αναγνώρισης και συνοδεύεται από τα κατωτέρω:

α) Αντίγραφο της συστατικής πράξης της Ο.Π., ανά−
λογα με τη νομική μορφή αυτής,

β) Αποδεικτικά έγγραφα ότι τηρήθηκαν οι νόμιμες 
διατυπώσεις για την απόκτηση της νομικής της προ−
σωπικότητας που προβλέπεται από τη νομοθεσία για 
κάθε νομική μορφή Ο.Π.,

γ) Πιστοποιητικό ότι δεν έχει κηρυχθεί σε πτώχευση ή 
δεν τελεί υπό εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση, εφό−
σον αυτή έχει συσταθεί ένα (1) τουλάχιστον χρόνο πριν από 
την ημερομηνία υποβολής της αίτησης αναγνώρισης,

δ) Αποδεικτικά στοιχεία ότι:
i) πληρούν τις απαιτήσεις των άρθρων 3 και 4 της 

παρούσας,



31856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ii) έχουν ελάχιστο αριθμό 10 μελών στις ορεινές, μειονεκτι−
κές και νησιωτικές περιοχές και 20 στις λοιπές περιοχές,

iii) η ελάχιστη ποσότητα παραγωγής που μπορεί να 
διατεθεί στο εμπόριο, ανάλογα με την περιοχή στην 
οποία δραστηριοποιούνται, είναι τουλάχιστον 200 τόνοι 
νωπού προϊόντος στις ορεινές, μειονεκτικές και νησιω−
τικές περιοχές και 400 τόνοι στις λοιπές,

iv) είναι σε θέση να εκτελέσουν ορθά τις δραστηριό−
τητές τους, τόσο όσον αφορά τη διάρκεια, όσο και την 
αποτελεσματικότητα στη συγκέντρωση τoυ παραγό−
μενου προϊόντος και

v) προσφέρουν στα μέλη τους τη δυνατότητα να λαμ−
βάνουν τεχνική βοήθεια για την εφαρμογή καλλιεργητι−
κών πρακτικών φιλικών προς το περιβάλλον.

2. Για την αναγνώριση, την απόρριψη της αίτησης ανα−
γνώρισης και την άσκηση προσφυγής κατά της απόφα−
σης απόρριψης της αίτησης αναγνώρισης των Ο.Π. του 
άρθρου 3, εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 2637/1998 (ΦΕΚ Α΄ 200), καθώς και του άρθρου 4 του 
π.δ. 36/1986 (ΦΕΚ Α΄ 12), όπως αυτά κάθε φορά ισχύουν.

Άρθρο 6
Ο.Π. αναγνωρισμένες σύμφωνα με τον Καν.(ΕΚ) 1493/1999

Οι Ο.Π. που έχουν αναγνωριστεί σύμφωνα με τον 
Καν.(ΕΚ) 1493/1999, και θεωρούνται ως αναγνωρισμέ−
νες, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 125ιε, Τμήμα 
Ιβ του Καν. (ΕΚ) 1234/2007, υπόκεινται στις διατάξεις 
της παρούσας.

Άρθρο 7
Έλεγχοι

1. Με απόφαση του αντιπεριφερειάρχη της οικείας 
Περιφερειακής Ενότητας συγκροτείται και λειτουργεί 
τριμελής Επιτροπή Ελέγχου, η οποία αποτελείται από 
έναν Π.Ε. Γεωπόνο ή Τεχνολόγο Γεωπονίας, υπαλλήλους 
της οικείας Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής/Αγροτικής Οικονομίας, ως Πρόεδρο, και από δύο 
υπαλλήλους οι οποίοι διαθέτουν γνώση και εμπειρία στη 
διενέργεια ελέγχων.

2. Έργο της Επιτροπής Ελέγχου είναι η σε τακτά χρο−
νικά διαστήματα, διενέργεια ελέγχων επαλήθευσης της 
τήρησης των όρων και προϋποθέσεων αναγνώρισης αλλά 
και των υποχρεώσεων που απορρέουν από την αναγνώ−
ριση μιας Ο.Π. των άρθρων 3 και 4 της παρούσας.

3. Η Επιτροπή Ελέγχου μετά τη διενέργεια κάθε ελέγ−
χου, συντάσσει Έκθεση Ελέγχου για κάθε Ο.Π., σύμφωνα 
με το Υπόδειγμα Ι της παρούσας, την οποία υποβάλλει 
στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Αναγνώρισης του άρ−
θρου 60 του ν.2637/1998 (ΦΕΚ Α΄ 200), όπως κάθε φορά 
ισχύει, η οποία και αποφαίνεται σχετικά.

4. Τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου είναι ανεξάρτη−
τα και δεν συμμετέχουν με οποιονδήποτε τρόπο στα 
νομικά πρόσωπα και τις εταιρείες του άρθρου 3 της 
παρούσας.

5. Οι Ο.Π. δέχονται τις Επιτροπές Ελέγχου καθώς και 
τα αρμόδια Κοινοτικά Όργανα και θέτουν στη διάθεσή 
τους κάθε στοιχείο που τους ζητείται για τη διευκό−
λυνση των ελέγχων.

Άρθρο 8
Κυρώσεις

Εάν από τους διενεργούμενους, σύμφωνα με την πα−
ρούσα απόφαση, ελέγχους στις αναγνωρισμένες Ο.Π. 
του αμπελοοινικού τομέα, διαπιστωθεί ότι:

α) δεν πληρούνται πλέον οι όροι και οι προϋποθέσεις 
της αναγνώρισής τους αλλά και οι υποχρεώσεις που 
απορρέουν από την αναγνώρισή τους, ή

β) οι παρατυπίες που διαπιστώθηκαν δεν έχουν επι−
λυθεί εντός του χρονικού διαστήματος που έχει ορίσει 
η Επιτροπή Ελέγχου και το οποίο πάντως δεν πρέπει 
να υπερβαίνει τους 3 μήνες από την ημερομηνία ελέγ−
χου, η αναγνώρισή τους ανακαλείται σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 5 του π.δ. 36/1986 (ΦΕΚ Α΄12) 
και στο άρθρο 60 του ν. 2637/1998 (ΦΕΚ Α΄ 200), όπως 
αυτά κάθε φορά ισχύουν.

Στην περίπτωση αυτή τη θέση της αιτιολογημένης 
πρότασης της παρ. 2 του άρθρου 5 του ΠΔ 36/1986 
υπέχει η έκθεση ελέγχου της παρ. 3 του άρθρου 7 της 
παρούσας.

Άρθρο 9
Κοινοποιήσεις

1. Οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Αγρο−
τικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτήτων, για κάθε 
Ο.Π. αποστέλλουν άμεσα στο Τμήμα Αμπέλου και Ξηρών 
Καρπών της Δ/νσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, τα κατωτέρω:

α) κάθε απόφαση αναγνώρισης, απόρριψης ή ανάκλη−
σης της αναγνώρισης,

β) φωτοαντίγραφο του καταστατικού της Ο.Π. όπως 
κάθε φορά ισχύει,

γ) μέχρι την 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους, επικυρωμένο 
αντίγραφο της Έκθεσης Ελέγχου του άρθρου 7 (Υπόδειγ−
μα Ι), και συμπληρωμένο τον Πίνακα του Υποδείγματος ΙΙ 
με τα στοιχεία του τρέχοντος κάθε φορά έτους.

2. Το Τμήμα Αμπέλου και Ξηρών Καρπών της Δ/νσης 
Π.Α.Π. Δενδροκηπευτικής του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, κοινοποιεί στην Ευρωπαϊ−
κή Επιτροπή, έως την 1η Μαρτίου κάθε έτους, κάθε 
απόφαση αναγνώρισης, απόρριψης ή ανάκλησης της 
αναγνώρισης Ο.Π. του Αμπελοοινικού τομέα. Επιπλέον, 
κοινοποιεί στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή και κάθε πληρο−
φορία που της ζητείται από αυτήν, σχετικά με τις Ο.Π. 
του Αμπελοοινικού τομέα.

Άρθρο 10
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα−
ταργείται η αριθ. 255979/2004 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Προϋποθέσεις και 
καθορισμός Εθνικών ελαχίστων μεγεθών (κριτηρίων) για 
την αναγνώριση Ομάδων Παραγωγών του Αμπελοοινι−
κού τομέα» (ΦΕΚ Β΄ 781).

Άρθρο 11
Υποδείγματα

Προσαρτώνται στην παρούσα απόφαση δύο (2) Υπο−
δείγματα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
και έχουν ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31857

ΥΠ
Ο
Δ
ΕΙ
ΓΜ

Α
Ι

3 4 5 6 7 8 9
…

…
…

…
…

…
.

1
1

2
2

3
3

4
4

Υ
π
ογ
ρα
φέ
ς
Ε
π
ιτρ

οπ
ής

Ε
λέ
γχ
ου

τη
ς
Ο
ργ
άν
ω
ση

ς
Π
αρ
αγ
ω
γώ

ν
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

1
Υ
π
ογ
ρα
φή

εκ
π
ρο
σώ

π
ου

τη
ς
Ο
ργ
άν
ω
ση

ς
Π
αρ
αγ
ω
γώ

ν
2 3

Μ
η
συ
μμ
ορ
φώ

σε
ις

 - 
Π
αρ
ατ
υπ

ίε
ς

Χ
ρο
νι
κό

δι
άσ

τη
μα

δι
ορ
θω

τικ
ώ
ν
εν
ερ
γε
ιώ
ν

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

Ν
αι

Δ
ηλ
ώ
σε
ις

συ
γκ
ομ
ιδ
ής

,
π
αρ
αγ
ω
γή
ς,

αμ
π
ελ
ου
ργ
ικ
ό

μη
τρ
ώ
ο,

απ
αγ
όρ
ευ
ση

φυ
τε
ύσ
εω

ν

(6
)

Ν
αι

Έ
κτ
ασ

η
(σ
τρ

.)

Ο
ργ
άν
ω
ση

Π
αρ
αγ
ω
γώ

ν:
Η
με
ρο
μη
νί
α
Ε
λέ
γχ
ου

:

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)

ΕΚ
Θ
ΕΣ

Η
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ
Ο
ΡΓ

Α
Ν
Ω
ΣΗ

Σ
Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν
ΤΟ

Υ
Α
Μ
Π
ΕΛ

Ο
Ο
ΙΝ
ΙΚ
Ο
Υ
ΤΟ

Μ
ΕΑ

Π
ερ
ιο
χέ
ς 

:
Ο
ρε
ιν
ή

με
ιο
νε
κτ
ικ
ή

νη
σι
ω
τικ
ή 

/ 
Λ
οι
π
ές

π
ερ
ιο
χέ
ς

E
ξα
σφ

άλ
ισ
η

ότ
ι

ελ
ατ
τώ

νε
τα
ιτ
ο

κό
στ
ος

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

κα
ι

στ
αθ
ερ
οπ

οι
ού

ντ
αι
οι
τιμ

ές
π
αρ
αγ
ω
γο
ύ

Tε
χν
ικ
ή
βο
ήθ
ει
α

γι
α
χρ
ήσ

η
φι
λο
π
ερ
ιβ
αλ
λο
ν

τικ
ώ
ν

κα
λλ
ιε
ρη
τικ
ώ
ν

π
ρα
κτ
ικ
ώ
ν
κα
ι

τε
χν
ικ
ώ
ν

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

ΥΠ
Ο
ΧΡ

ΕΩ
ΣΗ

Π
ρω

το
βο
υλ
ίε

ς
γι
α

δι
αχ
εί
ρι
ση

υπ
οπ

ρο
ϊό
ντ
ω

ν
οι
νο
π
οί
ησ

ης
κα
ι

απ
οβ
λή
τω

ν

Ε
ξα
σφ

άλ
ισ
η

ότ
ιη

π
αρ
αγ
ω
γή

εί
να
ι

π
ρο
σα

ρμ
οσ

μέ
νη

στ
η
ζή
τη
ση

Συ
μβ
ολ
ή

στ
ην

υλ
οπ

οί
ησ

η
π
ρο
γρ
αμ
μά

-
τω

ν
στ
ήρ
ιξ
ης

(1
3)

Δ
ώ
στ
ε
λε
π
το
μέ
ρε
ιε
ς
εφ
αρ
μο
γή
ς 

- τ
εκ
μη
ρί
ω
ση

ς
γι
α
τα

π
εδ
ία

 3
-1

6

Επ
ω
νυ
μί
α 

/ Δ
ιε
ύθ
υν
ση

Τη
λέ
φω

νο
 &

 E
-m

ai
l

Α
ρι
θμ
ός

Μ
ελ
ώ
ν

Συ
νο
λι
κό
ς

όγ
κο
ς

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

(Κ
g)

Ά
ρθ
ρο

 1
22

 τ
ου

Κα
νο
νι
σμ

ού
 1

23
4/

20
07

Στ
όχ

οι
σύ

μφ
ω
να

με
το
ν
Κ
αν

ον
ισ
μό

 1
23

4/
20

07
 τ
ου

Συ
μβ

ου
λί
ου

Συ
γκ
έν
τρ
ω
ση

τη
ς

π
ρο
σφ

ορ
άς

κα
ιδ
ιά
θε
ση

τω
ν

π
ρο
ϊό
ντ
ω
ν

στ
ην

αγ
ορ
ά

(1
1)

Έ
ρε
υν
α

σχ
ετ
ικ
ά
με

αε
ιφ
όρ
ες

με
θό
δο
υς

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

κα
ιτ
ις

εξ
ελ
ίξ
ει
ς
τη
ς

αγ
ορ
άς

(1
2)

Υ
λο
π
οί
ησ

η
τρ
ιώ
ν

το
υλ
άχ
ισ
το
ν

στ
όχ
ω
ν
απ

ό
τα

π
εδ
ία

   
   

 (7
) 

(8
) (

9)
 (1

1)
 (1

2)
 

(1
3)

(1
4)

Λε
ιτ
ου

ργ
ία

Ο
ιν
οπ

οι
εί
ου

(1
5)Εθ

νι
κέ
ς
απ

αι
τή
σε
ις

(1
6)

Α
π
αι
τή
σε
ις
κα

τα
στ
ατ
ικ
ού

Ο
.Π

.
ι)
Π
αρ
οχ
ή

Π
λη
ρο
φο

ρι
ώ
ν
σχ
ετ
ικ
ώ
ν
με

π
αρ
αγ
ω
γή

,ε
μπ

ορ
ία

,
εκ
τά
σε
ις

,π
ερ
ιβ
άλ
λο
ν,

αγ
ορ
ές

ιι)
Χ
ρη
μα
τικ
ές

π
οι
νέ
ς

ιιι
)Π

αρ
άδ

οσ
η
το
υ 

80
%

 
το
υλ
άχ

ισ
το
ν
τη
ς

π
αρ

αγ
ω
γή
ς
ιv

)Ε
γγ
ρα

φ
ή

σε
μι
α
μό

νο
Ο
ργ

άν
ω
ση

το
υ
Α
μπ

ελ
οο

ιν
ικ
ού

το
μέ
α

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ό
χι

Ό
χι



31858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
ΥΠ

Ο
Δ
ΕΙ
ΓΜ

Α
ΙΙ

Στ
ην

π
ερ
ίπ
τω

ση
απ

άν
τη
ση

ς
Ν
αι

δώ
στ
ε
λε
π
το
μέ
ρε
ιε
ς
τω

ν
εν
ερ
γε
ιώ
ν
π
ου

αν
αλ
αμ
βά
νο
υν

οι
Ο
ργ
αν
ώ
σε
ις
Π
αρ
αγ
ω
γώ

ν

5 …
.1 2 3 4

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Συ
νε
ργ
ασ

ία
με

Δ
ημ
όσ

ιο
υς

Φ
ορ
εί
ς

(1
4)Επ
ιπ
λέ
ον

Δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τε
ς
π
ου

δε
ν

αν
αφ

έρ
ον
τα
ισ

το
υς

Κ
αν

ον
ισ
μο

ύς

(1
6)

(1
5)

(1
1)

Συ
μβ
ολ
ή

στ
ην

υλ
οπ

οί
ησ

η
π
ρο
γρ
αμ
μά
τ

ω
ν
στ
ήρ
ιξ
ης

(γ
)(
δ)

(1
2)

Δ
ιε
ξα
γω

γή
εκ
στ
ρα
τε
ία
ς

π
ρο
ώ
θη
ση

ς
σε

αγ
ορ
ές

τρ
ίτω

ν
χω

ρώ
ν

(1
3)

(5
)

Ά
λλ
ες

δρ
ασ

τη
ρι
ότ
ητ
ες

(α
να
φέ
ρα
τε
π
οι
ες

)

Επ
ω
νυ
μί
α 

/ 
Δ
ιε
ύθ
υν
ση

Τη
λέ
φω

νο
 &

 E
-m

ai
l

Α
ρι
θμ
ός

Μ
ελ
ώ
ν

Έ
κτ
ασ

η
Ε
ξα
σφ

άλ
ισ
η

ότ
ιη

π
αρ
αγ
ω
γή

εί
να
ι

π
ρο
σα

ρμ
οσ

μέ
νη

στ
η
ζή
τη
ση

(γ
)(

i)

Ά
ρθ
ρο

 1
22

 τ
ου

Κα
νο
νι
σμ

ού
 1

23
4/

20
07

Δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τε
ς
σύ

μφ
ω
να

με
το
ν
Κ
αν

ον
ισ
μό

 1
23

4/
20

07
 τ
ου

Συ
μβ

ου
λί
ου

κα
ι
το
ν
Κ
αν

ον
ισ
μό

 5
55

/2
00

8 
τη
ς
Επ

ιτ
ρο

π
ής

Συ
γκ
έν
τρ
ω
ση

τη
ς

π
ρο
σφ

ορ
άς

κα
ιδ
ιά
θε
ση

τω
ν

π
ρο
ϊό
ντ
ω
ν

στ
ην

αγ
ορ
ά

(γ
)(

ii)

(1
0)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

Π
ΙΝ
Α
Κ
Α
Σ 

: Ο
ΡΓ

Α
Ν
Ω
ΣΕ

ΙΣ
Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν
ΤΟ

Υ
Α
Μ
Π
ΕΛ

Ο
Ο
ΙΝ
ΙΚ
Ο
Υ
ΤΟ

Μ
ΕΑ

Η
με
ρο
μη
νί
α
αν
ακ
οί
νω

ση
ς:

Μ
έσ
ος

όρ
ος

όγ
κο
υ

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

N
o

E
ξα
σφ

άλ
ισ
η

ότ
ι

ελ
ατ
τώ

νε
τα
ι

το
κό
στ
ος

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

κα
ι

στ
αθ
ερ
οπ

οι
ο

ύν
τα
ιο
ιτ
ιμ
ές

π
αρ
αγ
ω
γο
ύ

(γ
)(

iii
)

Tε
χν
ικ
ή
βο
ήθ
ει
α

γι
α
χρ
ήσ

η
φι
λο
π
ερ
ιβ
αλ
λο
ν

τικ
ώ
ν

κα
λλ
ιε
ρη
τικ
ώ
ν

π
ρα
κτ
ικ
ώ
ν
κα
ι

τε
χν
ικ
ώ
ν

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

(γ
)(
α)

Π
ρω

το
βο
υλ
ίε
ς

γι
α
δι
αχ
εί
ρι
ση

υπ
οπ

ρο
ϊό
ντ
ω
ν

οι
νο
π
οί
ησ

ης
κα
ι

απ
οβ
λή
τω

ν
(γ

)(
β)

Συ
νε
ργ
ασ

ία
με

άλ
λο
υς

Φ
ορ
εί
ς

το
υ

αμ
π
ελ
οο
ιν
ικ
ού

το
μέ
α

Έ
ρε
υν
α

σχ
ετ
ικ
ά
με

αε
ιφ
όρ
ες

με
θό
δο
υς

π
αρ
αγ
ω
γή
ς

κα
ιτ
ις

εξ
ελ
ίξ
ει
ς
τη
ς

αγ
ορ
άς

 (γ
)(
γ)

Ά
ρθ
ρο

 4
 τ
ου

Κ
αν
ον
ισ
μο
ύ

55
5/

20
08

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ν
αι

Ό
χι

Ν
αι

Ό
χι



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31859

Άρθρο 12
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ

F
    Αριθμ. 13519  (4)
Τροποποίηση προγράμματος θήρας Ελεγχόμενης Κυ−

νηγετικής Περιοχής Σερρών κυνηγετικής περιόδου 
2011−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις των άρθρων 253, 254 και 255 ΝΔ 86/69 

«Περί Δασικού Κώδικα» όπως αντικαταστάθηκαν και συ−
μπληρώθηκαν από τα άρθρα 3 και 4 Ν. 177/75 «Περί αντι−
κατάστασης & συμπλήρωσης δ/ξεων του ΝΔ 86/69».

2) Την 115212/5375/13−12−75 απόφ. Υπ. Γεωργίας «Περί 
χαρακτηρισμού και ίδρυσης Ελεγχόμενης Κυνηγετι−
κής Περιοχής Σερρών» όπως τροποποιήθηκε ως προς 
τα όρια με την 5808/25−6−08 απόφ. Γεν. Γραμμ. Περιφ. 
Κεντρ. Μακεδονίας.

3) Τις δ/ξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 του ΠΔ. 453/77 
«Περί ελεγχόμενων κυνηγετικών περιοχών και των όρων 
και προϋποθέσεων άσκησης θήρας σ’ αυτές».

4) Την 149572/1831/16−4−84 δ/γή Υπ. Γεωργίας σχετική 
με οδηγίες για την ειδική άδεια θήρας στις Ε.Κ.Π.

5) Την 101729/2252/10−5−04 απόφ. Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Περί προγράμματος θήρας στις 
Ε.Κ.Π. κυνηγετικής περιόδου 2004−2005».

6) Την 105056/2854/10−6−04 απόφ. Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Περί καθορισμού χώρων εκγύμνα−
σης και διεξαγωγής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων 
σκύλων δεικτών στις Ε.Κ.Π.».

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3170/03 «Περί ζώων συντροφιάς, 
αδέσποτων ζώων και άλλες δ/ξεις».

8) Την οικ.1425/19−1−11 απόφ. Γεν. Γραμμ. Αποκεντρ. 
Δ/σης Μακεδονίας−Θράκης «Περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή ‘‘Με εντολή Γενικού Γραμματέα’’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων … στους Προϊσταμένους 
των Δ/νσεων Δασών των Νομών … της Αποκεντρ. Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011).

9) Την 217043/2236/11−7−11 δ/γή Υπ. Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής σχετική με τη διά−
θεση θηραμάτων για την κάλυψη αναγκών των Ε.Κ.Π..

10) Την 220435/2455/3−8−11 δ/γή Υπ. Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής σχετική με τη διάθε−
ση ελαφιών για κάλυψη αναγκών της Ε.Κ.Π. Σερρών.

11) Την 11270/23−8−11 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
(ΦΕΚ 2242/Β΄/6.10.2011) «Περί έγκρισης προγράμματος 
θήρας, εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων και διεξαγωγής 
αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών στην 
ελεγχόμενη κυνηγετική περιοχή Σερρών, κυνηγετικής 
περιόδου 2011 − 2012».

12) Την 13460/27−9−11 αναφορά του Δασαρχείου Σερ−
ρών με την οποία υποβάλλει προς έγκριση τροποποί−
ηση του προγράμματος της Ε.Κ.Π. Σερρών κυνηγετικής 
περιόδου 2011−2012.

13) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την 11270/23.8.11 απόφασή μας ως προς το 
άρθρο 10.2 και επιτρέπουμε το κυνήγι και στον τομέα 3.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 11270/23.8.11 απόφασή μας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 28 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Σερρών
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΟΤΖΟΥΔΗΣ

F
      Αριθμ. 5690 (5)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας
Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010. «Αρ−

μοδιότητες Περιφερειών».
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΤΒ΄/27−12−2010) «Ορ−

γανισμός Περιφέρειας Αττικής».
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 283 

του Ν. 3852/2010.
4. Την αρ. εγκ. 54/29−12−2010 του ΥΠ. ΕΣ.Α.ΗΛ.Δ. Οργανισμοί 

Περιφερειών, σύμφωνα με την οποία «τυχόν αρμοδιότητες, 
που δεν αναφέρονται στους οργανισμούς θα ασκούνται 
από τις οργανικές μονάδες με συναφείς αρμοδιότητες».

5. Το άρθρο 26 παρ. 8 του Ν. 2819/2000 «Ίδρυση Εται−
ρίας (Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.) προστασία Ολυμπια−
κών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
84/Α΄/15−3−2000).

6. Το άρθρο 15 παρ. 1 του Ν. 1348/83 «Διάλυση του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία (Άρμα Θέσπιδος) και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/14−4−1983).

7. Το άρθρα 6, 7,8,10 και 17 έως και 22 του Ν. 1158/81 
«Περί οργανώσεως και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας 
Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως κλπ» (ΦΕΚ 127/Α΄/13–5–81).

8. Το Π.Δ. 457/83 «Ίδρυση και λειτουργία Ερασιτεχνικών 
Σχολών Χορού» (ΦΕΚ 174/Α΄/83).

9. Το Ν. 2557/97 Θεσμοί και δράσεις πολιτιστικής ανά−
πτυξης (ΦΕΚ 271/Α/24−12−97).

10. Την ΚΥΑ ΓΝΟΣ 50100/10/10−12−86 «Διατήρηση δι−
καιολογητικών που απαιτούνται από τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ 861/Β/10−12−86).

11. Τα άρθρα 10 και 11 του Ν. 3230/04 «Καθιέρω−
ση συστήματος διοίκησης με στόχους μέτρησης της 
αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α/ 
11−2−2004).

12. Το Ν. 3242/04 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της κυβέρνησης , την διοικητική διαδικασία 
και τους ΟΤΑ (ΦΕΚ102/Α/24−5−04).

13. Το Ν. 3448/06 (ΦΕΚ 57/Α) «Για την περαιτέρω χρή−
ση πληροφοριών του δημόσιου τομέα και τη ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας του ΥΠΕΣΔΔΑ.»

14. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/94 κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτι−



31860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022991410110008*

σμού «καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μου−
σικών Εκπαιδευτηρίων» (ΦΕΚ 123/Β/23−2−94).

15. Την με αριθμ. πρωτ. 4905/9−2−11 απόφαση Περι−
φερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στη 
Δ/νση Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Πειραιά.

16. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 61/11.1.11 (ΦΕΚ 18/τ.Β΄/14.1.11) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

17. Την με αριθμ. πρωτ. 1220/30−6−11 απόφαση Περιφε−
ρειάρχη Αττικής περί συγκρότησης επιτροπής ελέγχου 
των προϋποθέσεων καταλληλότητας κτιριακών εγκατα−
στάσεων για ίδρυση και μεταστέγαση σχολών χορού. 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 1546/28−7−2011 απόφαση Περι−
φερειάρχη Αττικής περί τροποποίησης της υπ. αρ. οικ. 
1220/30−6−2011 απόφασης συγκρότησης επιτροπής ελέγ−
χου των προϋποθέσεων καταλληλότητας κτιριακών εγκα−
ταστάσεων για ίδρυση και μεταστέγαση σχολών χορού. 

19. Την με αριθμ. πρωτ. της υπηρεσίας μας 1861/16−2−11 
αίτηση της Σωτηρίας Μαυροειδάκου με τα συνοδεύοντα 
δικαιολογητικά.

20. Το με αριθμ. πρωτ. 2208−18/15−3−11 αντίγραφο ποι−
νικού μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών.

21. Το με αριθμ. πρωτ. 1112−9/15−3−11 αντίγραφο ποινικού 
μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Πειραιά.

22. Το με αρ. πρωτ. οικ. 918/6−5−11 έγγραφο της Δ/νσης 
Κοινων. Μέριμνας Περιφέρειας Αττικής

23. Το με αριθμ. πρωτ. της υπηρεσίας μας 5690/2−
8−11 πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής του άρθρου 6 
παρ. 4 του Ν. 1158/81 όπως τούτο τροποποιήθηκε μετα−
γενέστερα με την αριθμ. 2436/85 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβερνήσεως, Πολιτισμού 
και Επιστημών. «Ανασύνθεση και σύσταση συλλογικών 
οργάνων του ΥΠΠΕ και των εποπτευόμενων απ’ αυτό 
Δημοσίων Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 31/Β/21−1−1985)

24. Το αριθμ. πρωτ. 64080/18−7−11 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών ΄Εργων Π.Ε. Πειραιά

25. Τα με αριθμ. πρωτ. 1861/11−3−11, 2314/11−3−11, 2315/11−3−
11, 3144/3−5−11 2468/5−5−11, οικ. 3904/20−5−11 , 4084/26−5−11 
και 5091/8−7−11 έγγραφα της υπηρεσίας μας.

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Σωτηρία Μαυροειδάκου άδεια ίδρυ−
σης και λειτουργίας Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού στο 
κτίριο επί της οδού Π. Μελά και Ανωνύμου 1 (ισόγειο) 
στον Πειραιά.

2. Επωνυμία της Σχολής ορίζεται η: «Ερασιτεχνική 
Σχολή Χορού Σωτηρίας Μαυροειδάκου».

3. Η Σχολή θα αρχίσει τη λειτουργία της από το σχο−
λικό έτος 2011 − 2012.

4. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

  Πειραιάς, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΣΤ. ΧΡΗΣΤΟΥ

      Αριθμ. 6056 (6)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι−

κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα, στην Βασιλι−
κή Θεοδωρίδου & ΣΙΑ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο «ΑΛΕ−
ΞΑΝΔΡΕΙΟ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 161, του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»

3. Το Ν. 2345/95 (ΦΕΚ 213/12−10−96/τ.Α) άρθρ. 1 παρ. 1 
«Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από 
Φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 12/3.1.2011 (ΦΕΚ 105/19.4.2011/τ.ΥΟΔΔ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών.

5. Την αρ. Π1γ/οικ.81551/07 (ΦΕΚ 1136β/6−7−2007) υπουρ−
γική απόφαση, «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ 
αριθ.Π4β/οικ3176/1996 και Π4β/οικ.4690/1996 υπουργικών 
αποφάσεων, Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού χα−
ρακτήρα» αντίστοιχα.

6. Την από 14−4−2011 αίτηση της Βασιλικής Θεοδωρί−
δου & ΣΙΑ Ο.Ε. με τα νόμιμα δικαιολογητικά για χορή−
γηση άδειας λειτουργίας της Μ.Φ.Η. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ» 
στην Δ/νση Δημόσιας Υγείας Π.Κ.Μ.

7. Το από 12−9−2011 πρακτικό της επιτροπής καταλ−
ληλότητας που εισηγείται θετικά για την χορήγηση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ», 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
με τον διακριτικό τίτλο «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ» στην Βασιλική 
Θεοδωρίδου & ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία βρίσκεται στην οδό 
Φιλίππου 46 στο Δήμο Πυλαίας δυναμικότητας εξήντα 
(60) κλινών.

Οι γενικοί όροι και προϋποθέσεις της εσωτερικής 
λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων πε−
ριγράφονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας. 
Αναθεώρηση της παρούσας άδειας λειτουργίας είναι 
απαραίτητη όταν μεταβάλλεται ένα από τα παρακάτω 
στοιχεία:

— Ιδιοκτήτης της Μ.Φ.Η.
— Δυναμικότητα κλινών
— Εσωτερικός κανονισμός
— Λειτουργία της Μ.Φ.Η. (διαρρυθμίσεις, προσθήκες 

τμημάτων κ.λ.π.).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Αναπλ. Περιφερειάρχης κ.α.α.
Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-18T08:32:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




